平成 23 年７月 14 日

各位

会社名   株式会社 TRUCK-ONE

代表者名  代表取締役社長 小川 澄雄

（コード番号 3047  福証 Q-Board）

問合せ先  常務取締役管理本部長 福谷 良昭

（TEL. 0833-44-1100）

丸進運油株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年７月 14 日開催の取締役会において、丸進運油株式会社の株式を取得し、子会社

化することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株式取得の理由

 当社は、全国に拠点を設け事業用車両の買取事業及び販売事業を行っております。今回、子会社化

する丸進運油株式会社は、中国地方を中心に運送事業で実績を持つ会社であります。

当社が丸進運油株式会社を子会社とすることにより、当社の取扱い車両を運送事業で活用する等の

アライアンスが期待でき業容拡大へ繋がるとの考えから、同社の株式を取得することを決議いたしま

した。

２． 異動の方法

丸進運油株式会社の株主である八木與一氏他３名より計 12,000 株を１億２千万円（１株当たり

10,000 円）で取得いたします。

３． 異動する子会社の概要

（１）名称 丸進運油株式会社

（２）所在地 広島県広島市南区月見町 1993 番地 9

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 藤澤 威

（４）事業内容 運送業

（５）資本金の額 1,000 万円

（６）設立年月日 昭和 33 年８月 29 日

（７）大株主及び持株比率 八木與一  56.67％

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません （８）上場会社と当該会社との関係等

取引関係 該当事項はありません

（９）当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成21年3月期 平成22年3月期 平成 23年 3月期

純資産 131 150 187

総資産 377 307 316

1 株当たり純資産（円） 10,983 12,560 15,640

売上高 534 475 510

営業利益 33 24 47

経常利益 32 29 59

当期純利益 19 18 36

1 株当たり当期純利益（円） 1,606 1,577 3,080

1 株当たり配当金（円） - - -

（単位：百万円）

４． 株式の取得先の概要

（１）氏名 八木與一

（２）住所 大阪府大阪市

（３）取得株式数 6,800 株

（４）上場会社と該当個人の関係 該当事項はありません

（１）氏名 八木新二

（２）住所 福岡県宗像市

（３）取得株式数 1,500 株

（４）上場会社と該当個人の関係 該当事項はありません

（１）氏名 藤澤威

（２）住所 岡山県岡山市

（３）取得株式数 2,500 株

（４）上場会社と該当個人の関係 該当事項はありません

（１）氏名 畠中信夫

（２）住所 広島県広島市

（３）取得株式数 1,200 株

（４）上場会社と該当個人の関係 該当事項はありません

５． 取得株式数、取得価格及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 0 株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0.0%）

（２）取得株式数 12,000 株

（議決権の数：12,000 個）

（取得価格 ：１億２千万円）

（３）異動後の所有株式数 12,000 株

（議決権の数：12,000 個）

（議決権所有割合：100％）

６． 日程

平成 23 年７月 14 日（木）   取締役会決議

平成 23 年７月 14 日（木）   株式取得完了（予定）

７． 今後の見通し

本件による業績への影響につきましては、精査中であり、影響額が明らかになり次第開示いたしま

す。

以上